

## IRUNGO EUSKARAZKO AISIA JARDUEREN GIDA

### Irakaskuntza arautua eta hari loturiko eskaintza

#### IRAKASKUNTZA ARAUTUA

##### **ANAKA HAURTZAINDEGIA**

Lekuona Misiolari kalea, 30 20301  
943611889  
ahe@apmendibil.com  
www.escuelainfantilanaka.es

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

##### **BELASKOENEA LHI IKASTETXEA**

Marinel kalea, 3 20303  
943627595 - 943624544  
belaskoenea@gmail.com  
belaskoenea.hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu 2. maila arte eta 3. mailatik aurrera B eta D ereduak

##### **BIDASOA GBLHI IKASTETXEA**

Elizatxo hiribidea, 10 20303  
943666010  
013021aa@hezkuntza.net  
www.fpbidasoa.org

Hezkuntza eskaintza: **Goi eta erdi mailako hezkuntza zikloak**

- *Ikas eredu:* D eredu

**CAMPUS BIDASOA - MONDRAGON UNIBERTSITATEA**

Hendaia kalea, 8 (Ducoureau Jauregia) 20301  
943639129 - 943667022  
mledesma@mondragon.edu  
www.mondragon.edu/enpresaritza

Hezkuntza eskaintza: **Enpresen administrazio eta zuzendaritzan gradua**

- *Hizkuntza:* Ikasgai batzuk euskaraz aukeran

Hezkuntza eskaintza: **Lidergo ekintzailea eta berrikuntza gradua**

- *Hizkuntza:* Ikasgai batzuk euskaraz aukeran

**DONALD HAURTZAINDEGIA**

Luis de Uranzu kalea, 24 beheka 20301  
943614832  
guarderiadonald@hotmail.com

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Elebitan

**DUNBOA BHI IKASTETXEA**

Berio kalea, 6 20303  
943639008  
012969aa@hezkuntza.net  
www.dunboabhi.hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas ereduak:* B eta D ereduak

**DUNBOA LHI IKASTETXEA**

Manuel Aznar Enbajadorea kalea,1 20304  
943622155  
dunboahi@dunboahi.com  
www.dunboahi.com

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas ereduak:* D ereduak

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas ereduak:* B eta D ereduak

**EGUZKITZA HLHI**

Victoriano Juaristi kalea, 1 20304  
943636516 - 943505910  
013372aa@hezkuntza.net  
www.eguzkitza.hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

**EL PILAR IKASTETXEA**

Arantzateko Jauna karrika, 1 20304  
943621700  
secretaria@colegioelpilar.com  
www.elpilarikastetxea.com

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B eta D ereduak

**ELATZETA HLHI**

Araba kalea, 44 20305  
943628010 - 943632380  
012102aa@hezkuntza.net  
www.elatzeta.com

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

**HIRUBIDE BHI IKASTETXEA**

Letxunborro hiribidea, 18 20303  
943613261  
012967aa@hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B eta D ereduak

**IKASTOLA TXIKI EL PINAR HHI**

Polikarpo Balzola kalea, 17, Maria Luisa Etxea 20302  
943660092 - 943612085  
txiki.irun@haurreskolak.net  
www.haurreskolak.net

Hezkuntza eskaintza: **0-2 urtekoak (Polikarpon 0-2 urte artekoak eta Lesaka kalean 2 urtekoak)**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**IRAUN HAURRESKOLA**

Compostela kalea, 1 20303  
943623227  
iraun.irun@haurreskolak.net

Hezkuntza eskaintza: **0-2 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**IRUNGO LA SALLE IKASTETXEA**

Elizatxo hiribidea, 14-16 20303  
943628411 irungolasalle@ilsalle.org  
www.irungolasalle.org

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B (2-5 mailak) eta D ereduak (1. maila)

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B eta D ereduak

Hezkuntza eskaintza: **Batxilergoa**

- *Ikas eredu:* D eredu

**IRUNGO UDAL HAURRESKOLA**

Uztapide Bertsolaria kalea, 1 20304  
943505416 - 943505417  
guarderia@irun.org  
www.irun.org

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**JUANA DE ARCO IKASTETXEA HH**

Auzolan kalea, 6 20302  
943636712 - 943290088  
irun@juanadearco.es

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**KUTTUNA HAURRESKOLA**

Julio Caro Baroja plaza, 1 - Sarrera: Jose Mari Iparragirre Kalea, 11 20303  
943623603  
kuttuna@kuttuna.com  
www.kuttuna.com

Hezkuntza eskaintza: **0-3 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**LEKAENEA-ANAKA HLHI**

Donostia kalea, 3 20301  
943667004 - 943616469  
012977aa@hezkuntza.net  
www.lekaenealhi.hezkuntza.net/web/guest

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredua:* D eredua

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredua:* B eredutik (4-6 urte) D eredura (1-3 urte) aldatzen

**MENDIBIL FORMAZIO ZENTROA**

Letxunborro hiribidea, 58 20305  
943610610 - 943626579  
info@apmendibil.com  
www.centroformacionmendibil.es

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko irakaskuntzako helburuak eskuratzeko programa**

- *Nori zuzendua:* 14-16 urtekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

Hezkuntza eskaintza: **Ekipo mikroinformatikoen manentze eta konpontze langile izateko kualifikazio profesionaleko programa**

- *Nori zuzendua:* 16-18 urtekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

Hezkuntza eskaintza: **Erdi mailako zikloa: ileapaindegia**

- *Ikas eredua:* B eredua

Hezkuntza eskaintza: **Erdi mailako zikloak: estetika**

- *Ikas eredua:* B eredua

Hezkuntza eskaintza: **Goi mailako zikloa: estetika**

- *Ikas eredua:* B eredua

Hezkuntza eskaintza: **Goi mailako zikloa: ileapaindegia**

- *Ikas eredua:* B eredua

Hezkuntza eskaintza: **Ile apaindegiko laguntzaile izateko kualifikazio profesionaleko programa**

- *Nori zuzendua:* 16-18 urtekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

Hezkuntza eskaintza: **Sukalde zerbitzuko langile izateko kualifikazio profesionaleko programa**

- *Nori zuzendua:* 16-18 urtekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

**PIO BAROJA BHI IKASTETXEA**

Elkano kalea, 2 20302  
943615468  
013013aa@hezkuntza.net  
www.iespiobarobjabhi.net

Hezkuntza eskaintza: **Batxilergoa**

- *Ikas eredua:* D eredua

**PLAIAUNDI BHI IKASTETXEA**

Plaiaundi parkea, z/g 20301

943617547 -

plaiaundi@plaiaundi-net // ijimenez@irakasle.net

www.plaiaundi.hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Batxilergoa**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Erizaintza laguntzaile titulua**

- *Ikas eredu:* B eredu

Hezkuntza eskaintza: **Goi mailako haur hezkuntza titulua**

- *Ikas eredu:* B eredu

**SAN VICENTE DE PAUL HLBHIP IKASTETXEA**

Hondarribia kalea, 23 20301

943619990

svptitular@sanvicenteirun.com

www.sanvicenteirun.com

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B eredu

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* B eredu

**SANTA TERESA DE JESUS IKASTETXEA**

Elizatxo hiribidea, 33 20303

943628258

steresai@planalfa.es

Hezkuntza eskaintza: **0-2 urtekoak**

- *Hizkuntza:* Elebitan

**TOKI ALAI BHI**

Gazteluzahar ibilbidea, 1 20305  
943639817 - 943635260  
012966aa@hezkuntza.net  
www.tokialai.org

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

**TOKI ALAI HLHI IKASTETXEA**

Alzukaitz kalea, 2 20304  
943622837 - 943635320  
012110aa@hezkuntza.net  
www.tokialai.org

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

**TXINGUDI BHI IKASTETXEA**

Jaizubia hiribidea, z/g - 351 posta-kutxatila 20380  
943667050  
012968aa@hezkuntza.net  
www.txingudibhi.hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

**TXINGUDI IKASTOLA**

Jaizubia hiribidea, z/g - 351 posta-kutxatila 20305  
943667055  
txingudikastola@hezkuntza.net

Hezkuntza eskaintza: **Haur Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

Hezkuntza eskaintza: **Lehen Hezkuntza**

- *Ikas eredu:* D eredu

BESTELAKO FORMAKUNTZA ESKAINTZA

**CAMPUS BIDASOA - MONDRAGON UNIBERTSITATEA**

Hendaia kalea, 8 (Ducoureau Jauregia) 20301  
943639129 - 943667022  
mledesma@mondragon.edu  
www.mondragon.edu/enpresaritza

Jardueraren izena: **Etengabeko formakuntza: enpresen zuzendaritza eta kudeaketa; Industri kudeaketa; Manufacturing-a, Elektronika, Kooperatibismoa, Hezkuntza eta Gastronomia**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

**MENDIBIL FORMAZIO ZENTROA**

Letxunborro hiribidea, 58 20305  
943610610 - 943626579  
info@apmendibil.com  
www.centroformacionmendibil.es

Jardueraren izena: **Hobetuz programa: haur eta gazteen aisialdiko jardueren animazioa eta hobekuntza**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Lanbideko ikastaroa: Haurren arreta, jangelako zaintza eta aisialdiko ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Lanbideko ikastaroa: Pilates eta lur pelbiseko gimasia irakaslea**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Lanbideko ikastaroa: Tentsio baxuko instalazio elektrikoaren instalazio eta mantenimendua**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

**IKASTETXEKO GURASO ELKARTEEK ANTOLATUTAKO JARDUERAK**

**ALAIKIRO GURASO ELKARTEA (TOKI ALAI IKASTETXEA)**

Alzukai kalea, 2 20304

656745951

alaikirogurasoelkartea@gmail.com

alaikirogurasoelkartea.blogspot.com

Jardueraren izena: **Antzerki ikastaroa, jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Break/Hip hop/Funky ikastaroa, jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Esku pilota ikastaroa, jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskulan ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskal dantza ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Guraso eskola**

- *Nori zuzendua:* Eskolako gurasoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Jazz ikastaroa, jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Marrazketa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Marrazketa ikastaroa, jangela gararan**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Pitxiak egiteko ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Trikitixa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Xake ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**ALAITSU GURASO ELKARTEA (TOKI ALAI IKASTETXEA)**

Gazteluzahar ibilbidea, 1 20305  
943013178 - 656411392  
012966aa@hezkontza.net

Jardueraren izena: **Santo Tomas Eguna**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta familiei
- *Non:* Gazteluzar, 1
- *Hizkuntza:* Elebitan

**BELASKOENEA GURASO ELKARTEA (BELASKOENEA IKASTETXEA)**

Marinel kalea, 3 20303  
943627595  
apabelaskoenea@gmail.com

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**LARREAUNDIKO EGUZKITZA GURASO ELKARTEA (EGUZKITZA IKASTETXEA)**

Olaberria errepidea, 8 20303  
943636516 - 619672505  
eguzkitza@googlegroups.com

Jardueraren izena: **Bertsolaritza ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Dantza modernoa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskulan ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskal jolasak**

- *Nori zuzendua:* 3-4 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Gabon gau eguneko abesbatza emanaldia**

- *Nori zuzendua:* Denentzat
- *Non:* Ikastetxean hasi
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Guraso eskola**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako gurasoei
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Ikastola ordua hasi aurretiko zaintza zerbitzua**

- *Nori zuzendua:* Lanera goiz joan behar duten gurasoei zuzenduak (2-10 urteko haurrentzat)
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean
- *Helbidea:*

Jardueraren izena: **Ikasturte amaierako jaialdia**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako haur, guraso eta irakasleei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Ipuin kontalaria**

- *Nori zuzendua:* 3-5 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Kirol hastapenak**

- *Nori zuzendua:* 6-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Korrika: bi urtetik behin, korrika eguneko afaria**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako haur, guraso eta irakasleentzat
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai-tenisa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Olentzeroren etorrera**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako haurrei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Santa Ageda eguna**

- *Nori zuzendua:* Denentzat
- *Non:* Ikastetxean elkartzen dira
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Santo Tomas eguna**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako haur, guraso eta irakasleei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Txangoak**

- *Nori zuzendua:* Ikastetxeko haur eta gurasoei
- *Non:* Ikastetxetik abiatzen dira
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Xake ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**ELATZETA GURASO ELKARTEA (ELATZETA IKASTETXEA)**

Araba kalea, 44 20305  
943628010  
gurasoelkartea@elatzeta.com

Jardueraren izena: **Ballet ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Dantza modernoa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 6-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskal dantza ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Guraso eskola**

- *Nori zuzendua:* Ikastolako haurren gurasoei
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mekanografia ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**OXINBIRIBIL GURASO ELKARTEA (DUNBOA IKASTETXEA)**

Manuel Aznar Enbajadorea kalea, 4 20304  
943622155  
dunboahi@dunboahi.com

Jardueraren izena: **Abesbatza**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Dantza ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzako 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Erraldoiak ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 4-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* LHko 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Haur jolasak**

- *Nori zuzendua:* Haur Hezkuntzako Lehen ziklokoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai-tenisa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Marrazketa eta pintura ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* 6-10 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Tenis ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Xake ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## **SAN VICENTE DE PAUL GURASO ELKARTEA (SAN VICENTE DE PAUL IKASTETXEA)**

Hondarribia kalea, 23 20301

943618168

apasanvicentedeapaul@hotmail.com

Jardueraren izena: **Argi beltzak tailerrak**

- *Nori zuzendua:* 9 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Erregeen pajeei eskutitza ematea**

- *Nori zuzendua:* Ikasleei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Eskola Kirolaren festa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntza hurrei
- *Non:* Ikastetxeko instalazioetan
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Guraso elkarteko festa**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta gurasoei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Inauterietako konpartsa**

- *Nori zuzendua:* Ikasle eta gurasoei
- *Non:* Entseguak ikastolan
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Santo Tomas Eguna**

- *Nori zuzendua:* Ikasle eta irakasleentzat
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**SANTA JUANA DE LESTONNAC GURASO ELKARTEA (EL PILAR IKASTETXEA)**

Arantzateko Jauna karrika, 1 20304  
943621700  
ampael pilar@gmail.com

Jardueraren izena: **Gabonetako jaiak**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta gurasoei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Inauterietako konpartsa**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta gurasoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Kurtso amaierako festa**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta gurasoei
- *Non:* Ikastetxean
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Txangoak mendira**

- *Nori zuzendua:* Ikasle eta gurasoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

**ZABALDU GURASO ELKARTEA (LEKAENEA IKASTETXEA)**

Donostia kalea, 3 20301  
616394903  
mari.aje@hotmail.com

Jardueraren izena: **Eguberritako txartelen lehiaketa**

- *Nori zuzendua:* Ikastetxeko haurrentzat
- *Non:* Ikastetxean bertan
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskara ikastaroak gurasoentzat**

- *Nori zuzendua:* Eskolako gurasoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai-tenisa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Marrazketa eta pintura ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mekanografia digitala ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Xake ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 6 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Elebitan

IKASTETXEARI LOTURIKO ESKAINTZA

**BELASKOENEA LHI IKASTETXEA**

Marinel kalea, 3 20303  
943627595 - 943624544  
belaskoenea@gmail.com  
belaskoenea.hezkuntza.net

Jardueraren izena: **"Gu zergatik ez? ongiatorri programa": etorkinei zuzendutako euskararen inguruko sentsibilizazioa helburu duen programa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzako etorkinentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Herri kirolak, jolasak...**

- *Nori zuzendua:* Ikasle, irakasle eta gurasoei
- *Non:* Ikastetxean
- *Noiz:* Abendu hasieran
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Abesbatza**

- *Nori zuzendua:* LHko 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Belaskoenea ikastetxeko irrati emankizunak klaseak hasi aurretik**

- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Ekin euskarari I (6-8 urte), jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 6-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Ekin euskarari II (9-11 urte), jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 9-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* LHko 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskulan tailerrak haur eta gazteentzat (3-4 eta 6-10 urte)**

- *Nori zuzendua:* HH, LH 1-2 zikloak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskara errefortzua haur etorkinentzat (1-2 mailak)**

- *Nori zuzendua:* Haur etorkin berrientzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Jolasean I: Haur Hezkuntzakoekin (3 urte), jangela garaian**

- *Nori zuzendua:* 3 urtekoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Jolasean II: Haur Hezkuntzakoekin (4-5 urte), jangela garaian.**

- *Nori zuzendua:* 4-5 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## **CEPA BIDASOALDEA HHI**

Olaberria errepidea, 8 20303  
943246000  
012637aa@hezkuntza.net  
www.epairun.hezkuntza.net

Jardueraren izena: **Euskara ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* 18 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## **EGUZKITZA HLHI**

Victoriano Juaristi kalea, 1 20304  
943636516 - 943505910  
013372aa@hezkuntza.net  
www.eguzkitza.hezkuntza.net

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

## **EL PILAR IKASTETXEA**

Arantzateko Jauna karrika, 1 20304  
943621700  
secretaria@colegioelpilar.com  
www.elpilarikastetxea.com

Jardueraren izena: **Aloha ikastaroa, kalkulo matematikoak jokuen bitartez**

- *Nori zuzendua:* Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* LHko 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Funky ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5 urtetik LHko 6.maila artekoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Goizeko gela (goizeko 8etan irekitzen da ikastetxea)**

- *Nori zuzendua:* Haur eta Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Non:* Ikastetxean
- *Noiz:* Goizeko 8:00-9:00etara.
- *Izen-ematea:* Irailaren lehen hamabostaldian eta maiatzean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 5 urtetik LHko 6.maila artekoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Kirol hastapenak**

- *Nori zuzendua:* LHko Lehen eta Bigarren mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Ludoteka zerbitzua-arratsaldeko gela**

- *Nori zuzendua:* Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako 4 urte artekoentzat
- *Non:* Ikastetxean
- *Izen-ematea:* Irailaren lehen hamabostaldian eta maiatzean
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai-tenisa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* LHko 1-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Margo tailerra**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mekanografia ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* LHko 5-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Musika ikastaroak**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Tenis ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Lehen Hezkuntzakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Xake ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* LHko 1-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**ELATZETA HLHI**

Araba kalea, 44 20305  
943628010 - 943632380  
012102aa@hezkuntza.net  
www.elatzeta.com

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* 8-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**ERAIN TXIKI IKASTETXEA HHIP**

Iparralde hiribidea, 26 20304  
943627111 -  
eraintxiki@eraintxiki.com  
www.eraintxiki.es

Jardueraren izena: **Opor garaietan jolastu eta ikasteko udalekuak**

- *Nori zuzendua:* 3-6 urtekoak
- *Non:* Ikastetxean bertan
- *Noiz:* Astelehenetik ostiralera, 9:30-14:30
- *Izen-ematea:* Maiatzean
- *Hizkuntza:* Elebitan

**IRAUN HAURRESKOLA**

Compostela kalea, 1 20303  
943623227  
iraun.irun@haurreskolak.net

Jardueraren izena: **Gurasoentzako hitzaldiak hezkuntzaren inguruan**

- *Nori zuzendua:* Gurasoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

**IRUNGO LA SALLE IKASTETXEA**

Elizatxo hiribidea, 14-16 20303  
943628411  
irungolasalle@ilsalle.org  
www.irungolasalle.org

Jardueraren izena: **Eskola kirola**

- *Nori zuzendua:* LHko 3-6 mailakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mendi taldeko irteerak**

- *Nori zuzendua:* Ikastetxeko familientzat
- *Non:* Aldakorra
- *Izen-ematea:* Irailean
- *Hizkuntza:* Elebitan

**KUTTUNA HAURRESKOLA**

Julio Caro Baroja plaza, 1 - Sarrera: Jose Mari Iparragirre Kalea, 11 20303  
943623603  
kuttuna@kuttuna.com  
www.kuttuna.com

Jardueraren izena: **Askaria etxean bezala: haurrak eskolako autobusetik jaso eta askaria emateko zerbitzua gurasoak bila joan arte.**

- *Nori zuzendua:* 3-8 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Estimulazio musikala**

- *Nori zuzendua:* 1-2 urtekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Gosaldu eta eskolara: hurrei gosaria eman eta autobusera gerturatzeko zerbitzua.**

- *Nori zuzendua:* 3-8 urtekoak
- *Izen-ematea:* Ez dago epe finkorik
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Jaio aurreko estimulazioa**

- *Nori zuzendua:* Haurdun dauden gurasoei, 6. hilabete gestazioa eta gero
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Masaje Shantala**

- *Nori zuzendua:* 0-8 hilabetekoak
- *Hizkuntza:* Elebitan

Jardueraren izena: **Musika eta mugimenduak**

- *Nori zuzendua:* 3-5 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**PIO BAROJA BHI IKASTETXEA**

Elkano kalea, 2 20302  
943615468 013013aa@hezkuntza.net  
www.iespiobarojabhi.net

Jardueraren izena: **EGA titulua eskuratzeko ikastaroak. Euskaltegiekin kontzertatu eta kanpoko jendea ere doa.**

- *Nori zuzendua:* 16 urtetik gorakoentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Ikas bidaiak Italia eta Londresera**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**TOKI ALAI BHI**

Gazteluzahar ibilbidea, 1 20305  
943639817 - 943635260  
012966aa@hezkuntza.net  
www.tokialai.org

Jardueraren izena: **Eguerdian mintzo programa: euskaraz hitz egitea helburu, jangelako hezitzaile/arduradunek jokoak, txapelketak...**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskolinpiadak**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Toki Alai abesbatza**

- *Nori zuzendua:* 12-16 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**TXINGUDI BHI IKASTETXEA**

Jaizubia hiribidea, z/g - 351 posta-kutxatila 20380  
943667050 -  
012968aa@hezkuntza.net  
www.txingudibhi.hezkuntza.net

Jardueraren izena: **Bertsolaritza tailerrak**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Dantza ikastaroa: Xiberu tailerra**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mekanografia ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* Ikasleentzat
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

**TXINGUDI IKASTOLA**

Jaizubia hiribidea, z/g - 351 posta-kutxatila 20305  
943667055  
txingudikastola@hezkuntza.net

Jardueraren izena: **Bertsolaritza ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 10-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Erlajazio tailerra**

- *Nori zuzendua:* 10-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Eskulan tailerra**

- *Nori zuzendua:* 7-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Euskal dantza**

- *Nori zuzendua:* 6-12 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Jolas tailerra**

- *Nori zuzendua:* 4-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Judo ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 8-14 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Kantu tailerra**

- *Nori zuzendua:* 7-8 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Kosmodisea informatika ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 10-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai jolasak**

- *Nori zuzendua:* 9 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean

Jardueraren izena: **Mahai-tenisa ikastaroa**

- *Nori zuzendua:* 10-11 urtekoak
- *Hizkuntza:* Euskara hutsean